
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення до Президента України та  Прем’єр-міністра України  
щодо недопущення реструктуризації  ВАТ „Одеський припортовий завод”

Відповідно до статті 43 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні” обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.   Схвалити  текст  звернення  Одеської  обласної  ради  до  Президента 
України та  Прем’єр-міністра України ( додається).

2. Направити дане рішення до  Президента України та Прем’єр-міністра 
України.

 3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з питань спільної власності територіальних громад області.

Голова обласної ради                                                                              М.Л.Скорик

13 червня 2007 року 
№ 292-V



Додаток
до рішення обласної ради
від 13 червня  2007 року
№ 292-V

Звернення до
Президента України та Прем’єр-міністра України щодо 

недопущення реструктуризації  ВАТ „Одеський припортовий завод”

Шановний пане Президенте!
Шановний пане Прем’єр-міністр!

ВАТ «Одеський припортовий завод» спроектований і побудований як 

єдиний технологічний комплекс з виробництва та перевантаження хімічної 

продукції на експорт.

На  підприємстві  створено  єдину  розвинену  систему  техногенної  та 

екологічної  безпеки,  яка  включає  всі  необхідні  служби  протидії 

надзвичайним  ситуаціям  та  цивільної  оборони,  і  обслуговується 

висококваліфікованим колективом професіоналів.

Завод системно контролюється органами, що відповідають за технічну 

та екологічну безпеку. Система безпеки заводу визнана однією з найкращих в 

Україні. 

Сьогодні ситуація навколо заводу знову різко загострилася. Мова йде 

про  поновлення  спроб  здійснити  реструктуризацію  ВАТ  «Одеський 

припортовий  завод»  із  відокремленням  від  нього  найбільш  небезпечного 

об’єкта  –  цеху  перевантаження  аміаку.  Реструктуризація  підприємства 

значно  підвищує  технічну  та  екологічну  небезпеку,  що  ще  у  2005  році 

підтверджено  висновками  науково-дослідного  інституту  азотної 

промисловості «УкрДІАП».  І це може коштувати життя тисячам громадян 

області й України в цілому.

Окрім цих основних ризиків та загроз, виділення цеху перевантаження 

аміаку спричинить інші негативні наслідки – значно знизить зацікавленість 



потенційних  інвесторів  до  приватизації  заводу,  тобто,   підприємство 

одночасно втратить інвестиційну привабливість.

Враховуючи ці обставини, Фонд державного майна України прийняв 

рішення про приватизацію ВАТ «Одеський припортовий завод» як цілісного 

майнового комплексу. 

Спроба  поновити  питання  щодо  реструктуризації  заводу  викликає 

негативну реакцію в  Одеській  області,  адже її  мешканці  добре обізнані  зі 

значною  потенційною небезпекою підприємства.

Одеська обласна рада звертається до Вас, шановний пане Президенте 

та  шановний  пане   Прем’єр-міністр,  в  інтересах  держави  не  допустити 

реструктуризації  єдиного  виробничого  технологічного  комплексу  ВАТ 

«Одеський припортовий завод».  


